
ERASMUS+

Mobilita Slovinsko 26.10. – 29.10. 2022

školní vzdělávání

příprava mobilit žáků v partnerské škole OŠ Naklo, Slovinsko

KA121 „Cesty do Zelené Evropy“ 
2021-1-CZ01-KA121-SCH-000005366

zpracovala: Mgr.Irena Lidmilová 
koordinátor EVVO při ZŠ Brno, Arménská,
členka projektového týmu ERAZMUS+ 



1.den – středa 26.10.2022 
Naklo

• příjezd účastníků do Slovinska
• seznámení s obsahem připravované mobility   
• Seznámení členů projektových týmů
• zahájení jobshadowingu: alternativní výuka v 

terénu pro environmentální vzdělávání 
• ubytování v místě školy Naklo



Environmentální vzdělávání v 
terénu DOLINA VRATA



stravovací zařízení



UBYTOVÁNÍ



budova ubytování



ložnice



2. den čtvrtek 27.10. 2022 
škola v Naklu

• přivítání, kontakty a úvodní rozhovory 
s partnerem, předání materiálů k šíření 

• šíření: seznámení projektových týmů, beseda, 
zhlédnutí filmů určených k šíření aktivit Erazmu+ 
a prevenci šikany

• Seznámení s obsahem Partnerské smlouvy
• individuální schůzka s třídním kolektivem Nakla –

předání dopisu od žáků 3.C ze ZŠ Brno, Arménská
• neformální setkání a diskuse nad problematikou: 

problémy s učením, začleňování znevýhodněných 
skupin dětí do výuky, kooperativní učení aj.



příjezd 



Pracovní atmosféra



kulturní program  



Seznámení učitelek a žáků 



Předání dopisů žákům a beseda



diskuse



Jednání v různých prostředích



Vytipování vhodných lokalit pro 
environmentální výuku



Diskuse nad Partnerskou smlouvou 



Prezentace filmů a dalších 
propagačních materiálů



3.den pátek 28.10.2022
příprava mobility v Naklu

• čerpáme nápady
• srovnáváme přístupy k výuce
• seznamujeme se s žáky i učiteli
• seznamujeme se s jazyky obou zemí
• rozvoj odborných kompetencí (vzdělávání 

zaměřené na poznávání a procvičení v praxi 
vyzkoušením a zaváděním do výuky nových 
metod a forem výuky a učení)



Brno - příprava dopisu pro žáky do 
Nakla



čtvrtý ročník – Naklo



Žáci 3.C z Brna-metody výuky



Vytipování vhodných lokalit pro 
společnou environmentální výuku  



3. den pátek 28.10.2022
Ukončení přípravy mobilit v OŠ Naklo

• společná reflexe a shrnutí pobytu
• Předání dokumentů a pracovních materiálů
• návrh koncepce záměru pro další spolupráci
• rozloučení, předání dárků, poděkování



Loučíme se na OŠ Naklo.
Těšíme se na další spolupráci 

v pokračovacím projektu KA210



3.den

• rozvoj jazykových kompetencí 
(slovinština,čeština, němčina)

• rozvoj řídících a sebe řídících kompetencí 
(koordinace a hodnocení projektu)

• hodnocení úrovně objektů vytipovaných pro 
ubytování účastníků mobilit

• přejezd a ubytování v Rakousku



Vhodné lokality k ubytování



Plánujeme optimální trasy našeho 
studijního putování



4. den sobota 29.10. 2022

• environmentální vzdělávání v Alpách –
vytipování vhodných lokalit

• naučné trasy v terénu pro žáky i učitele



Výuka v Alpách  



4. Den sobota  29.10. 2022
Jazyková, kulturní a pedagogická 

příprava pro pracovníky, účastnící se 
mobilit

• stínování environmentální výuky v 
zahraničních centrech v Rakousku

• sociokulturní centrum Life Camp 
Hinterstoder Rakousko 



Environmentální výuka v 
zahraničních centrech v Rakousku



Pozitiva-negativa Mobility
• Pozitiva v projektu „Cesty do Zelené Evropy“ programu 

ERASMUS +:
- seznámení s konkrétním kolektivem žáků v Naklu
- inspirace alternativní výukou v terénu pro environmentální 
vzdělávání
- velmi přátelská, formální i neformální setkání a diskuse na 
různá výchovně vzdělávací témata

• Negativa v projektu „Cesty do Zelené Evropy“ programu 
ERASMUS +: 
- drobné jazykové bariéry
- konstatování problémů při přípravě a financování mobilit  –
neklidná ekonomická a politická situace v Evropě



Zpracovala:

Mgr. Irena Lidmilová, 
členka projektového týmu ERAZMUS+,
koordinátor EVVO, 
ZŠ Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Dne 30.10.2022


